2. **Caesar cum cōstituisset hiemāre in continētī, obsidēs imperat.** *Caesar, since he had decided to winter on the continent, ordered hostages to be provided.*

CUM CONCESSIVE.

3. **Cum cōsiliū tuū probārem, nihil prōficiēbam.** *Although I approved your plan, I was accomplishing nothing.*

4. **Cum primī ordinēs concidissent, tamen ācerrimē reliquī resistēbant.** *Although the first ranks had fallen, still the rest resisted most fiercely.*

Observe that in the first two examples, **cum**, meaning *since*, is followed by the Subjunctive. Likewise in the last two, **cum**, meaning *although*, is followed by the Subjunctive.

477. Rule XLIX. *Cum causal* or *concessive* is followed by the Subjunctive.

IĀSŌN ET MĒDĒA.

478. Multōs diēs Argonautae ad orientem prōvehēbantur. Tandem procul summa cacūmina Caucasī cernunt. Primā vigiliā subeunt ōstia flūminis Phāsidos, quī per finīs Colchōrum fluit. Hīc, cum ad finem cursūs pervēnissent, tamen māgnō timōre adficiēbantur. Nam ad urbem māgnī rēgis appropinquābant. Māne Iāsōn, cum novem comitēs dēlēgisset, ad urbem profectus est. Quō ipsō tempore, fōrte Mēdēa, filia rēgis, catervā virginum comitante, sacrificandī causā ad lūcum Hecatēs ībat. Cū igitur Iāsōn obviam īvit. Ille autem, cum incertus esset, quō via dūceret, ā Mēdēā viam ad rēgiam quaesīvit. Cū Mēdēa moenia urbis mōnstrāvit. Cum autem aliēnī discessissent, Mēdēa mīrābātur unde hī virī vēnissent, et māximē quis dux esset. Nam Iāsōn erat vir ēgregiā speciē, et reliquōs comitēs altīs umerīs superēminēbat.

479. 1. Since you are a stranger, I will show you the way. 2. Although they had entered the mouth of the river, they had not reached the end of their voyage. 3. When Medea was going toward the river, she met Jason. 4. Nine comrades must be selected by the leader, to accompany him to the palace. 5. On meeting him (when he had met him), he inquired where he was going.

Sight Translation. PERFIDUS RĒX.

480. Intereā Argonautae in rēgiam pervēnērunt, atque sine morā ad rēgem Aeētam admīssī sunt. Tum rēgī Iāsōn dīxit quam ob causam Argonautae in Colchida vēnissent. Rēx, cum rē vērā valdē irātus esset, tamen callidē respondit: ante omnia bellum cum frātre Persē sibi gerendum esse; hōc cōfectō, sē vellus aureum Argonautīs libenter trādītūrum esse. Iāsōn, cum hōc audīvisset, pollicitus est sē rēgī ad id bellum auxilium datūrum esse. Sine morā rēx cum suō frātre bellum gerere incipit. Omnibus in locīs Argonautae ingentem elādem hostium faciunt. Tandem Persēs, omnī spē rēgnī potiendī dēpositā, ē finibus rēgis exiit. Inde Iāsōn, cum bellum cōfectum esset, postulāvit ut vellus aureum sibi trāderetur. Cuī sic respondit rēx: “Nōn iam tē morābor. Audī; tibi ostendam quae facienda sint. In finitimō campō sunt duo acripedēs et flammiferī taurī. Hī tibi prīmum iungendī sunt. Deinde, campō arātō, dentēs dracōnis serendī sunt.”